

# ДОРНОГОВЬ АЙМАГ

ТӨСВИЙН ШИФР: 2023/26

## ДОРНОГОВЬ АЙМГИЙН САЙНШАНД СУМЫН ТӨВИЙН АВТО ЗАМД ТЭМДЭГ, ТЭМДЭГЛЭГЭЭ ХИЙХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ: 182 672 114 (Нэг зуун наян хоёр сая зургаан зуун дагдан хоёр мянга нэг зуун арван дөрөв) ТӨГРӨГ

ТӨСӨВ ТӨРӨӨ ХИЙЭН:  
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН



ДАМАРТУУШИН

САЙНШАНД СУМ

2023 оны 12 сар

**САЙНШАНД СУМЫН ТӨВИЙН АВТО ЗАМД ТЭМДЭГ, ТЭМДЭГЛЭГЭЭ ХИЙХ АЖЛЫН  
ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО**

2023 оны 12 сар

№	Зарлын нэр	Төсөвт өртөг
1	Ажигчдын цалин	10,454,188
2	Тээврийн ажигчдын цалин	41,037
3	Машин ашиглалтын цалин	48,442
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажигчдын цалин	-
5	Ажигчдын нэмэгдэл цалин	1,592,094
6	Талбайн ИТ-гийн цалин	1,792,423
7	<b>Нийт цалин</b>	<b>13,928,183</b>
8	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	2,019,587
9	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалт	508,358
10	Материал	120,181,132
11	Тээвэр	430,648
12	Ажлын хувьцаа, бараа хэрэгсэлийн элгдэл	710,885
13	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	-
14	<b>Шүүд зардалын дүн</b>	<b>137,778,793</b>
15	Үлдлэгийн зардал 63.5%	8,844,396
16	Ашиг 71.8%	10,000,435
17	ХАБЭА-н зардал	3,444,470
18	Ажиллагсдын хээрийн нэмэгдэл	-
19	<b>Дүн</b>	<b>160,068,095</b>
20	Захиалагчийн хяналтын зардал 2%	2,755,576
21	Марагашгүй ажиг	3,201,362
22	НӨАТ 10%	16,006,809
23	Норм, нормативын сан 0.4%	640,272
	<b>Нийт төсөвт өртөг</b>	<b>182,672,114</b>

Төсөв зохиосон: Мэргэсэн төсөвчин

Д.Амаргүвшин



## ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

## АВТО ЗАМЫН ТЭМДЭГ, ТЭМДЭГЛЭГЭЭ, ТОНОГЛОЛЫН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагдлын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-08-01	Авто замын тэмдэг суурьлуулах	1ш	167	2.7 / 5031	6.98	1165.12	5861705	885117	0	6746822
25-10-02	Замын явган хүний гарцын тэмдэглэгээ хийх хуучныг сэргээх	1м	4310	3.8 / 5840	0.04	162.31	947917	143136	0	1091053
25-10-02	Зорчих хэсгийн орохыг хориглосон тэмдэглэгээ хийх	1м	1795	3.8 / 5840	0.04	67.6	394782	59612	0	454394
25-10-02	Замын тэмдэглэгээг зориулалтын машинаар хийх /ургэлжилсэн ба тасархай/	1м	8407.7	3.8 / 5840	0.04	316.63	1849142	279221	0	2128363
25-10-02	Хурд сааруулагчийн тэмдэглэгээг хийх /шар, цагаан/	1м	1425	3.8 / 5840	0.04	53.67	313407	47324	0	360731
25-08-02	Дохионы шон суулгах	1ш	30	2.9 / 5148	3.97	119.01	612687	92516	0	705202
26-05-13	Хазайсан, унасан тоноглолыг засварлах	1ш	12	3.0 / 5207	0.39	4.63	24119	3642	0	27761
26-05-14	Тоноглолын суларсан боолт, бэхэлгээг чангалах	1ш	30	3.0 / 5207	0.14	4.32	22494	3397	0	25891
26-05-15	Тэмдэгийн ховхорч хууларсан хэсгийг засварлах	1ш	10	4.4 / 6365	0.64	6.45	41031	6196	0	47226
26-05-18	Дохионы төмөрбетон шон будах	1ш	177	3.4 / 5523	0.4	70.05	386903	58422	0	445325

хүн/цаг:

1969.8

10454187

Нийт Цалин

12,032,769

Бүгд хүн/цаг:

1969.8

10454187

Бүгд цалин:

12,032,769



## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Газар					
		Х/н	Мэс	Нийт орд	Зардал	Нийт жин	Эм	Зэрэг	Тариф	Зөвөл
4-003	Тэмдэгний ойлогч хальс	м2	180000	0.26	45990	0	0	1	0	0
8-061	Термопластик будаг /гэрэл ойлогч, цавуу хамт/	кг	18000	3017	54306000	3.05	230	2	280.66	196,700
8-019	Тосон будаг	кг	18000	1429.6	25732771	1.45	5	2	583.93	4,220
1-025	Боолт гайк	кг	150000	1.57	235575	0.00	0	1	0	0
3-004	Бетон холыц в20	м3	315000	8.48	2669704	20.65	6	2	546.18	67,658
8-057	Гэрэл ойгчтой хуулга	м2	180000	21.24	3823200	2.36	0	1	0	0
5-014	Дохионы шон	м3	2000000	1.05	2100000	2.63	0	2	0	0
6-010	Замын тэмдэг иж бүрэн	ш	180000	167	30060000	2.08	450	1	216.56	203,106
8-005	Мяндсан утас	м	100	0	0	0	5	1	453.71	0
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	2500	0	0	0	0	1	0	0
8-020	Перхлоровинил будаг /фасадны/	кг	15000	80.53	1207892	0.08	0	2	0	0

120,181,132

471,683

## НИЙТ БАРИЛТЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Төрөл	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
20*01	Замын тэмдэглэгээний машин		1	16.73	21273	355,995
53*01	Пижап	4хүн	1	44.27	4536	200,805
				<b>61</b>		<b>556,800</b>